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Główny cel projektu: Ustanowienie i wzmocnienie wzajemnej współpracy 

między gminami i ochotniczymi jednostkami straży 
pożarnej po obu stronach granicy słowacko-polskiej, w 
celu zwiększenia transgranicznej gotowości do 
skutecznego i szybkiego zapewnienia 
zapewnienie wstępnej pomocy ludności w przypadku 
sytuacji kryzysowych, w szczególności w przypadku 
trzęsień ziemi. 
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Realizacja projektu: 
 

Zadanie nr 2 

2. 
Budowanie skutecznego 
systemu wzajemnej 
pomocy podstawowej 

Zespoły ratownicze po obu stronach granicy odgrywają 
kluczową rolę w udzielaniu pierwszej pomocy w 
sytuacjach awaryjnych. W ramach zadania nr 2 
zorganizowano dwudniowy kurs pierwszej pomocy dla 
strażaków ochotników z miejscowości Plaveč, Vislanka, 
Forbasy i Chabówka. Pierwszego dnia kurs odbył się u 
polskiego partnera w Gminie Rabka-Zdrój, a drugiego 
dnia w miejscowości Plaveč. 

Kurs pierwszej pomocy 
Zadanie nr 2 zostało zrealizowane poprzez dwudniowy kurs szkoleniowy z zakresu 
pierwszej pomocy, który odbył się w dniach 14–15 lutego 2025 roku. Szkolenie zostało 
przeprowadzone przez trzech instruktorów z akredytowanego ośrodka szkoleniowego 
Stowarzyszenia Samarytan Republiki Słowackiej. W szkoleniu wzięło udział 20 
strażaków ochotników z miejscowości Plaveč (5), Vislanka (5), Forbasy (5) oraz 5 
członków z polskiej miejscowości Chabówka, należącej do partnerskiej Gminy Rabka-
Zdrój. 
W dniu 14.02.2025 szkolenie odbyło się w Chabówce. Uczestników powitał Bogusław 
Waksmundzki – sekretarz Urzędu Miasta w Rabce-Zdroju, który podkreślił znaczenie 
współpracy na terenach przygranicznych. W dniu 15.02.2025 szkolenie kontynuowano 
w Plavču. Program szkolenia obejmował zarówno część teoretyczną, jak i praktyczną, 
koncentrując się na udzielaniu pierwszej pomocy, działaniach ratunkowych w ramach 
Mechanizmu Unii, podstawowych zasadach udzielania pomocy humanitarnej, 
wsparciu psychologicznym, koordynacji służb ratowniczych oraz wspieraniu zespołów 
na miejscu katastrofy. 
Dla uczestników szkolenia zapewniono transport oraz wyżywienie (obiad, kolację i 
przerwę kawową). Organizację szkolenia wspierali również facylitator oraz tłumacz. Po 
ukończeniu kursu uczestnicy otrzymali międzynarodowy certyfikat, co zwiększyło ich 
gotowość do skutecznego reagowania w sytuacjach kryzysowych. 
Tym samym zadanie nr 2 zrealizowało szczegółowy cel projektu nr 2 – zwiększenie 
transgranicznej gotowości jednostek ochotniczej straży pożarnej do udzielania 
pierwszej pomocy mieszkańcom obszaru dotkniętego trzęsieniem ziemi. 

 

Plaveč,  17.2.2025 

Opracowała:  Lívia Kovalčíková, kierownik projektuProjekt nr INT/PO/I/0017  

zatytułowany „Zwiększenie współpracy transgranicznej i gotowości do radzenia sobie z 
nieoczekiwanymi zdarzeniami i sytuacjami kryzysowymi” jest współfinansowany przez 
Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach programu 
Interreg Polska-Słowacja 2021-2027. 
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